[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº         /2017

Requeiro à Mesa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar à  Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, para que informe se existe algum projeto ou planejamento para que seja implantado plano de carreira para a Guarda Civil Municipal.
JUSTIFICATIVA

Por força da Lei 13.022/2014, que trouxe diversas diretrizes gerais para o desempenho das atividades da Guarda Civil Municipal, faz-se por necessário o devido planejamento quanto ao plano de carreira para o fiel atendimento do Artigo 9º da referida Lei, a fim de incentivar os servidores lotados nessa Corporação quanto a cargos e salários.
Sala das Sessões “Ver. Rafael O. Filho”, 23 de Fevereiro de 2017
José Carlos Ventura
(José Carlos do Campinho)
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”